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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 86 hallituk­
sen esityksen johdosta laiksi Valtionhallinnon kehittämiskeskuksesta 

Eduskunta on 3 päivänä lokakuuta 1986 lähet­
tänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevasti kä­
siteltäväksi hallituksen esityksen n:o 135 laiksi 
Valtionhallinnon kehittämiskeskuksesta. 

Julkisen hallinnon palveluksessa on nykyisin 
noin neljännes maan työllisestä työvoimasta eli 
noin 635 000 henkilöä. Tästä määrästä noin yksi 
kolmasosa on suoraan valtion palveluksessa ja 
kaksi kolmasosaa muun julkisen sektorin palve­
luksessa. Julkisen hallinnon tuottavuuden paran­
taminen tulee olemaan jatkuvasti keskeisiä yh­
teiskunnan kehittämiskohteita. Käsiteltävänä ole­
vaan hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdo­
tuksen tavoitteena on luoda entistä parempia 
edellytyksiä julkisen hallinnon kehittämiselle. 
Kehittämisen tulee tapahtua ylimpien valtioelin­
ten päättämien suuntaviivojen ja osoittamien 
resurssien pohjalta. Hallinnon kehittämisellä tar­
koitetaan käsiteltävänä olevassa esityksessä hallin­
non toimivuuden ja tehokkuuden parantamista. 

Hallinnon kehittämistyössä on tarpeen selkeyt­
tää ja järjestää osittain uudelleen tehtäväjakoa 
hallinnon yleisestä kehittämisestä vastaavien or­
ganisaatioiden kesken. Yleisvastuu julkisen hal­
linnon toimivuudesta ja tehokkuudesta sekä nii­
den kehittämisen ohjauksesta ja koordinoimisesta 
on valtioneuvostolla. Valtiovarainministeriölle, 
lähinnä sen järjestelyosastolle, kuuluvat ministe­
riöiden toimialajaossa hallinnon kehittämiseen 
liittyvät tehtävät. Valtiovarainministeriön järjes­
telyosaston toimivuutta ehdotetaan muutettavak­
si siten, että se keskittyy entistä enemmän julki­
sen hallinnon kehittämistä koskevien peri­
aatekannanottojen valmisteluun sekä niiden to­
teuttamisen yleiseen ohjaukseen ja valvontaan. 
Järjestelyosastolla tapahtuvaa yksittäisen hallin­
non kehittämishankkeiden käsittelyä ja lausunto­
menettelyä sitä vastoin vähennetään. 

Julkisessa hallinnossa tarvittavan virasto- ja 
laitoskohtaisen hallinnon kehittämistyön tehosta­
miseksi ehdotetaan perustettavaksi Valtionhallin­
non kehittämiskeskus. Virasto- ja laitoskohtaista 
kehittämistyötä tarvitaan erityisesti johtamisjär-
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jestelmien, henkilöstöhallinnon, tietotekniikan 
hyväksikäytön ja organisaatiorakenteen osalta. 
Valtionhallinnon kehittämiskeskus ehdotetaan 
muodostettavaksi siten, että virastojen ja laitos­
ten kehittämiseen liittyviä kehittämis- ja konsul­
tointipalvelutehtäviä varten kootaan asiantunte­
vaa henkilöstöä Valtion koulutuskeskukseen, jon­
ka nimi samalla muutetaan Valtionhallinnon 
kehittämiskeskukseksi. Valtionhallinnon kehittä­
miskeskuksen toiminta-ajatuksena on tarjota vi­
rastoille ja laitoksille niiden tarpeesta lähteviä 
hallinnon kehittämiseen liittyviä koulutus-, kon­
sultointi- ja muita kehittämistoiminnan asian­
tuntijapalveluja. Johtamisen konsultointimuotoi­
nen kehittäminen tultaisiin siirtämään järjestely­
osastolta kehittämiskeskukseen. Virasto- ja laitos­
kohtainen suunnittelu- ja seurantajärjestelmien 
soveltamisen konsultointi siirrettäisiin valtiokont­
torilta kehittämiskeskukseen. 

Valtionhallinnon kehittämiskeskuksen toimin­
ta on tarkoitus jakaa kahteen pääalueeseen. Ke­
hittämiskeskuksen tärkeän tehtäväalueen muo­
dostaisi edelleen Valtion koulutuskeskuksen ny­
kyinen tehtäväalue, jota on tarkoitus samalla 
myös tehostaa erityisesti johdon koulutuksen ja 
hallinnon rationalisoinnin alueella. Uutena teh­
täväalueena on tarjota hallintoyksiköille kehittä­
mistoimintaan liittyviä asiantuntijapalveluja mm. 
seuraavilla alueilla: johtaminen, suunnittelu-, 
seuranta- ja muut päätöksenteon tukijärjestel­
mät, henkilöstöhallinto, organisaatiorakenteet, 
hallinnon tutkimus, tietotekniikka, toimistoauto­
maatio, asiakirjatekniikka, standardisointi sekä 
materiaalihallinto. 

Uudistus toteutettaisiin ehdotuksen mukaan 
säätämällä laki Valtionhallinnon kehittämiskes­
kuksesta ja kumoamalla samalla laki Valtion 
koulutuskeskuksesta. Uudistus tulisi voimaan 1 
päivänä maaliskuuta 1987. Valtionhallinnon ke­
hittämiskeskusta johtaisi ja valvoisi lakiehdotuk­
sen mukaan johtokunta, jonka tehtävistä, ko­
koonpanosta ja asettamisesta säädettäisiin asetuk­
sella. Valtionhallinnon kehittämiskeskus voisi pe-
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riä palveluistaao maksuja, joiden suuruus mää­
räytyisi valtion maksuperustelain säännösten mu­
kaisesti. 

Perustettavaksi ehdotettu Valtionhallinnon ke­
hittämiskeskus muodostettaisiin Valtion koulu­
tuskeskuksesta siirtämällä sen nykyisten tehtävien 
yhteyteen hallinnon kehittämistehtäviä ja niitä 
hoitavaa henkilöstöä valtiovarainministeriön jär­
jestelyosastolta ja palkkaosastolta sekä valtiokoot­
torista. Uudistusta ja henkilöstön siirtoja toteu­
tettaessa henkilöstön asema turvataan. Valtiova­
rainministeriöstä on tarkoitus lakkauttaa yhteensä 
22 virkaa, toiota ja tehtävää. Valtiokoottotista 
lakkautettaisiin yksi työsopimussuhteinen tehtä­
vä. Kehittämiskeskukseeo perustettaisiin vastaa­
vasti kolme sopimuspaikkaista virkaa sekä 20 

Helsingissä 2 päivänä joulukuuta 1986 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, va­
rapuheenjohtaja Muurman (osittain), jäsenet 
Alppi, Joutsenlahti, Linna, Malm, Mäki-Hakola, 

työsopimussuhteista tehtävää. Lisäksi kehittämis­
keskukseeo perustettalsuo sopimuspaikkainen 
määräajaksi kerrallaan täytettävä ylijohtajan vir­
ka. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
tarkoituksenmukaiseksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyeo valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen sisälty­
vän lakiehdotuksen hyväksymistä. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä halli­
tuksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen muuttamattomana. 

Pohjala, Poutaoeo, Rosnell, Surakka, Tenhiälä, 
Tikka ja Tuovinen sekä varajäsenet Lahti-Nuutti­
la, Mattila, Pekkarinen, Sasi, Savolainen, Vepsä­
läinen ja Westerlund. 


